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Tommy Mikkelsen (SD) Vice ordförande 

 Per-Ola Mattsson (S) Ledamot 
 Bo Rösler Ledamot PRO 
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 Inger Åkesson Ledamot SPF 
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 Anna-Lena Ottosson Ledamot RPG 
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 Lars-Olof Larsson Ledamot RPG 
   
Närvarande  Anita Cederqvist Ersättare SPF 
ersättare Kerstin Gustafson Ersättare SKPF 

Marianne Andersson Ersättare SKPF  
Siv Bengtsson Ersättare SKPF 

   
 Torill Skaar Magnusson Förvaltningschef  
 Jimmie Andersson Ordförande i omsorgs- och 

arbetsmarknadsnämnden 
 Maja Kristoffersson Verksamhetsutvecklare 
   
   
Övriga Gunilla Appelquist Sekreterare 
   
   
   
   
 
Paragrafer § 23 - 29 
 
Sekreterare Gunilla Appelquist 
 
Ordförande Digitalt signerad 
 Iréne Ahlstrand-Mårlind 
 
Justerande Digitalt signerad 
 Inga George 
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§ 23  Val av justerare 
 
Protokollet justeras av ordföranden och en representant från rådet. 

Seniorrådets beslut 

att utse jämte ordförande justera mötets protokoll valdes Inga George, SPF 

  

3S
ig

na
tu

re
 re

fe
re

nc
e:

 e
6e

8c
4c

a-
9d

8e
-4

78
7-

9b
4f

-e
ea

5d
c6

be
62

7



    
  PROTOKOLL  Sida 4 (22) 
 Seniorrådet 
 2024-11-21 

 
 
§ 24 Fastställande av dagordning 
 
Seniorrådets beslut 
 
att fastställa dagordningen. 
 
Kallelse med dagordning till dagens sammanträde har skickats till samtliga ledamöter 
och ersättare. 
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§ 25 Svar på frågor som inkommit från förmötet 
 
Seniorrådets beslut 
 
att lägga informationen till protokollet 
 
Sammanfattning 
 
Frågor som inkommit från förmötet inför seniorråds mötet. 
 

1. Vad planerar Karlshamns kommun för äldreomsorgen de närmaste åren? 
 
Svar: Förvaltningschef Torill Skaar Magnusson svarar på frågan. 
Både för äldreomsorgen och för all verksamhet inom förvaltning gäller den stora 
omställningen till den nya socialtjänstlagen och god och nära vård. Vi kommer 
framåt att jobba tillsammans med individerna och på lika villkor samt mer fokus på 
jämställd hälsa. 
 
Inga planer för nya boenden. 
 
Ny enhet inom myndighet och resurs uppstartad som KoF (specialistteam för 
Kognition och Funktion) nu är i gång from 1 november. De ska stödja verksamheten 
inom olika områden till exempel missbruk, demens och psykiatri. 
 
Arbete pågår med att revidera hemsjukvårdsavtalet som finns inom Region Blekinge 
samt alla kommuner. Projektledare från regionen och en sjuksköterska från 
Olofström deltar i arbetet som är i sin sluttamp. 
 

2. Hur långt har man kommit med förslaget att sälja flera äldreboenden, utredningen 
klar? Beslut? Vilket/vilka i så fall? Har kommunen tänkt fortsätta driva särskilt boende 
i lokalerna efter försäljningen eller hur har man tänkt sig för de som nu bor där?  
 
Svar: Förvaltningschef Torill Skaar Magnusson och ordförande för nämnden Jimmie 
Andersson svarar på frågan. 
Beslut finns att sälja Ekegården. Fastigheten kan säljas om verksamheten går ut på 
entreprenad. 
 
Kommundirektören har ett utredningsuppdrag att se över samtliga äldreboenden och 
fastigheter. Arbetet kommer att påbörjas 2025 inga tidsramar är satta i dagsläget. 

 
3. Kan vi få en uppdatering på projektet kyld mat levererad till de med Hemtjänst i eget 

hem? Var befinner sig ärendet i processen? När och av vem fattas beslut?  
 
Svar: Förvaltningschef Torill Skaar Magnusson och ordförande för nämnden Jimmie 
Andersson svara på fråga. 
Beslut finns att man ska gå vidare i ärendet, en förstudie ska göras för att se över 
köken för att de ska kunna arbeta med kyld mat. Jörgen Svensson, verksamhetschef 
arbetar med detta. 
 

5S
ig

na
tu

re
 re

fe
re

nc
e:

 e
6e

8c
4c

a-
9d

8e
-4

78
7-

9b
4f

-e
ea

5d
c6

be
62

7



    
  PROTOKOLL  Sida 6 (22) 
 Seniorrådet 
 2024-11-21 

 
 

Arbetet kommer att ta nästa hela 2025, mat ska kunna lagas och förvaras mer än 
bara till matdistributionen, utan även till mat i kris. 
 
Frågan ställs hur ofta mat kommer att levereras? Mat kommer att levereras en till två 
gånger i veckan. 
 
Idag har Region Blekinge smaktester på den nya sjukhusmaten. Köket på sjukhuset 
har byggt som för att kunna kyla ner maten snabbt efter tillagning så att näringen 
bevaras i maten.  
 
Frågan om kommunen kommer att laga maten själva eller om den kommer att köpas 
in utifrån? Jimmie Andersson svara på frågan att kommunen kommer att ha egna 
kocka precis som idag som lagar maten. 
 

4. Enligt Seniorrådets protokoll 2024-03-06 §5 ”Svar på frågan om permanent hjälp 
som kan bistå med hjälp med mobiltelefon såväl som installation av bredband/dator. 
Torill Skaar Magnusson informerar på mötet att man har tittat på Falköpings it-fixare 
och förvaltningen har börjat titta på om även vi kan lösa detta på något sätt, då vi 
ska arbeta förebyggande och främjande.” Hur långt har man kommit i att Karlshamn 
får en IT-fixare? 
 
Svar: Förvaltningschef Torill Skaar Magnusson svarar på frågan. 
Vi har tittat på Falköpings modell och tycker att det verkar bra. Vi har inte anställt 
någon för ett sådant uppdrag utan tar det i beaktan i arbetet med omställning till ny 
Socialtjänstlag. I nya SOL som enligt plan ska träda i kraft 1 juli 2025 har främjande 
och förebyggande arbetet fått stor betydelse och stöd med digitala insatser ser vi 
som en förebyggande insats. Hur vi ska organisera det arbetet är inte klart ännu. Vi 
väntar på statliga medel för omställningsarbetet och när det är klart vet vi bättre hur 
vi ska planera för insatser som påverkan omställning till ny lag. 
 

5. IT-fixaren behövs för efter 31 december 2024 meddelar Boxer att man inte längre 
kan se på sina TV-kanaler med nuvarande TV-box eller TV-modul med tillhörande 
programkort. ”För att kunna använda TV Hub Mini behöver du ha bredband med 
WiFi från valfri operatör. Saknar du detta kan du välja att byta till ett prisvärt paket 
från tele2 med mobilt bredband och TV.” Detta till ett pris av 299 kr/mån i 24 mån 
och sen kostar det 498 kr/mån. Boxer var den enda lösningen som erbjöds när 
Karlshamns kommun/KABO plockade bort befintlig TV-lösning som ingick i hyran på 
särskilda boenden. 
 
Svar: ITK strateg Magnus Wickenberg kommer att svara på frågan. 
Boxer har sedan tidigare gått ut med information om att efter den 31 december 2024 
kommer betalkanaler inte längre att distribueras via marknätet. 
Boxer byter därför ut programkorten till en digitalbox i stället en så kallad TV-hubb. 
Tidplanen för utbytet varier för olika kunder där många har ett  
tidigare datum för när programkortet slutar fungera än vad som tidigare har 
annonserats.  
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Har man inga betalkanaler utan ser endast på de fria kanalerna ex. TV1, TV2, TV4, 
SVT24 och Kunskapskanalen så kommer man kunna fortsätta se de 
kanalerna utan att behöva göra något. 
 
Se länk: Boxer ändrar distribution av TV-tjänster | Boxer 
 
 
För att den nya TV-hubben ska fungera behövs en anslutning till internet och där 
erbjuder Tele2 en mobil uppkoppling för 49 kr i månaden i 24 månader 
och därefter 149 kr i månaden. I frågan jag fick till mig står det angivet 299 kr i 
månaden i 24 månader och därefter 498 kr i månaden. Den kostnaden 
känner jag inte igen sedan tidigare. Jag vet inte om Boxer har gått ut med olika 
prisuppgifter till olika kunder. 
 
Installation fiber i KABO-lägenheter (särskilda boenden och LSS) 
Karlshamns kommun arbetar nu ihop med KABO med att installera bredband via 
fiber i alla lägenheter som ägs av KABO. Installation pågår just nu på  
Mariegården 48 i Svängsta och kommer vara klart inom ett par veckor. Planering av 
installation av bredband i övriga KABO-ägda lägenheter/boenden  
pågår men det kommer inte i de många fall inte bli klart till årsskiftet.  
 
Bredbandet via fiber som kommer att installeras i lägenheterna kommer att vara 
ansluten till Karlshamns stadsnät vilket möjliggör att den som bor i lägenheten 
Kommer kunna ansluta sig till KABO:s gruppavtal för TV-kanaler. Det innebär i sin 
tur att man kan se TV bredbandet utan att behöva köpa en internettjänst 
vilket är det normala om man kontaktar Bredband- och TV-leverantören som 
privatperson.  
 
Arbetet med installation av fiber i lägenheter som har annan fastighetsägare än 
KABO håller på och startas upp. Finns i nuläget inget planerat slutdatum för när  
bredband via fiber kan vara klart. 
 
Hjälp med installation av den nya TV-hubben 
Vid behov av hjälp med installation av den nya TV-hubben erbjuder Boxer hjälp mot 
betalning via Hemfixarna. Det finns även fler lokala företag som erbjuder hjälp 
så det kan vara värt att jämföra priser. 
 

6. Hur parkerar man vid Centrumbiografen/restaurang Italli? Inga P-platser uppmålade, 
skyltning saknas. När parkeringsregler beslutas bör man ha en så lång parkeringstid 
så att man kan se en långfilm utan behöva gå ut mitt i filmen och flytta bilen. 
 
Svar: Johan Eriksson, teknisk chef svara på frågan. 
Besöksparkering till hela Emigranten (fastighetens namn) är hamnplan och 
parkeringen mot Näsviken. Dessa är gratis 24 timmar. Se skiss. 
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7. Sommargatan längs med kajen är mycket trevlig MEN promenadstråket är så ojämnt 
och fullt med håligheter att skaderisken är mycket stor. De flesta går nog och tittar på 
matutbudet eller utsikten och stirrar inte ner på marken för att upptäcka farorna. Det 
är tyvärr inte enda platsen i Karlshamn med dåligt promenadunderlag, bl a Torget är 
lika ojämnt. Föreslår att ansvarig går med en rollator och vandrar gatorna fram i 
centrala Karlshamn, det blir många skakningar, vibrationer och totalstopp. 
 
Svar: Johan Eriksson, teknisk chef svara på frågan. 
Vi är medvetna om ojämnheter i betongen som är längs med Sommargatan och hela 
Skeppsbron. Tyvärr är det en del av kajkonstruktionen som vi inte kan åtgärda utan att 
renovera hela kajen. En sådan renovering finns med i kommunens långsiktiga 
investeringsbudget, men då det rör sig om mellan 60-100 mnkr kommer det behöva 
spridas ut över många år. 

När det gäller torget så finns det riktlinjer för beläggning i vårt stadmiljöprogram, där 
smågatsten är ett inslag. Men om det förekommer stora ojämnheter önskar vi få in 
specifika felanmälningar så vi kan åtgärda dessa. 

Stadsmiljoprogram-rad-och-riktlinjer-for-utformning-av-stortorget.pdf 

8. Vilka planer har Karlshamns kommun på att själva bygga eller sälja mark reserverat 
för seniorboenden och trygghetsboenden? Det är en brist inte bara i centrala 
Karlshamn utan i alla samhällen i kommunen. Dessa måste vara så ekonomiskt 
uppförda att ”vanliga” pensionärer har råd att bo där, t ex en pensionerad 
undersköterska. 
 

Det måste också finnas dessa senior- och trygghetsboenden i kommunen så att när 
ett biståndsbeslut erhålles finns det sådana bostäder inom kommunen. Seniorer ska 
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inte behöva byta kommun för att få ett boende som passar. Även seniorer betalar 
skatt/röstar. 

Svar: Johan Eriksson, teknisk chef svara på frågan. 
Ingen av Karlshamns kommuns förvaltningar bygger bostäder, men ska säkerställa 
att det finns detaljplaner och byggbar mark. Sen finns det kommunala 
bostadsbolaget (Kabo) som kommunens instrument att bygga bostäder.  
 
Det går att läsa med här: Bostadsforsorjningsprogram-laga-kraft.pdf 
 

9. Varför kan man inte gå och äta i gemenskap i alla kommundelar på äldreboende/ 
skola? Idag är det vad vi vet bara i centrala Karlshamn och Hällaryd som det är 
möjligt. Att man kan förbeställa och hämta mat på vissa skolor räcker inte, den 
sociala samvaron är minst lika viktig som näringsrik och god mat. Eftersom 
skolbarnen i regel äter tidigt borde seniorer kunna få komma sen. Det har också visat 
sig positivt när olika åldersgrupper träffas, se exempelvis TV-programmet där 
förskolebarn och äldre på särskilt boende gjorde olika saker tillsammans. Många barn 
och far-/morföräldrar har långt till sina familjemedlemmar och de olika generationerna 
möts inte naturligt. 
 
Svar: Pernilla Svensson, måltidschef svarar på frågan. 
 
Det finns två äldreomsorgsrestauranger i centrala Karlshamn och en i Asarum på 
Östralycke, i Hällaryd på Nyponbacken lagar vi äldreomsorgsmat sju dagar i veckan 
och dit kommer gäster varje dag. 
 
Vi har tidigare erbjudit att man kan komma till Möllegården skola i Svängsta eftersom 
vi inte har något äldreomsorgskök i den kommundelen, det är dock skolmat som 
gäller där och mån-fre och swish betalning som gäller. Det har dock erbjudits vid 
efterfrågan och inget vi gjort reklam för eftersom det i första hand är en skolmatsal till 
alla elever och efter lunch kommer mellanmålsbarn. Det har dock aldrig kommit 
någon dit som velat äta. 
Vad gäller Mörrum så har vi haft pensionärer som kommit till Norrevångskolan längre 
tillbaka och ätit men när nya Mörrumskolan öppnade så flyttades 
äldreomsorgsmatlagningen dit och ingen hade med i planerna att där skulle finnas en 
äldreomsorgsmatsal. Matsalen är byggd på övre plan och där finns ingen personal på 
helger. Det är dessutom svårt att ta sig upp till matsalen då det behövs tagg till hiss 
och ingång. 
Vi fortsatte att erbjuda pensionärer att komma till Norrevångskolan och äta men då 
skolmat, mån-fre och möjlighet till swish och kortbetalning.  
Vi har haft en del pensionärer som gäster där som åt skolmat men efter om 
ombyggnation som gjorde att det blev lite stökigt där ( förra året i maj) så har de inte 
kommit tillbaka till Norrevång. 
 
Vi tycker också att det är bra tankar att ha elever och pensionärer tillsammans, så 
länge logistiken fungerar för elevernas skoldag och även för vår personal. 
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Svar från Emma Karlsson, måltidschef. 

Område Mörrum, möjlighet till seniorrestaurang 

Möjligheter att erbjuda seniorer i Mörrum att äta måltider från kommunkök. 

I dagsläget fungerar det bra att seni0orer äter på Norrevångskolan på vardagar när 
köket är i drift mellan 11:00 – 12:30. De äter samtidigt som (åk 7 och 9) skolelever och 
är ett uppskattat inslag i matsalen. Uppskattningsvis är det mellan 5-7 seniorer som 
äter där varje dag. Norrevångskolans kök är stängt på helger och lov. 

Mörrumsskolans kök har nu produktion av äldreomsorgens mat så detta kök är även 
öppet på lov och helger. Att låta seniorer, vardagar, äta samtidigt som övriga elever i 
matsalen ser man inte som rimligt, det är högt tryck när alla barn (åk 6-9) ska äta. I 
stället är ett förslag att man delar upp möjligheten för seniorer att äta på 
Mörrumsskolan på lov och helger och fortsätta att äta på Norrevångskolan på vardagar 
när det är skola. Finns i dagsläget möjlighet att seniorer hämtar förpackad mat på lov 
och helger på Mörrumsskolan. 

Viss anpassning behöver göras för att möjliggöra en servering på lov och helger på 
Mörrumsskolan. Installera porttelefon där man vid ytterdörren aviserar till köket att man 
vill komma in och äta. Kosten öppnar ytterdörren med knapptryckning på sin mobil och 
dörr öppnas. Man har då tillgång till trapp och hiss upp till matsalen. Hissen behöver 
kompletteras med en ”kalla hit hissen knapp” som tidsstyrs och är i funktion helger och 
lov. I vanliga fall kallar man på hissen med nyckel. 

Kosten behöver bemanna upp på helger och lov för att bemöta behovet att serva 
seniorbesökare. 

Kostnader 
Porttelefon och anpassning hiss hamnar på 33 500 kronor 
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§ 26  LOV 
 
Seniorrådets beslut 
 
att lägga informationen till protokollet 
 
Sammanfattning 
 
Ärendet om LOV blev återremitterat men kommer att tas upp på kommande 
fullmäktige. 
 
När beslut tagits i fullmäktige tar vi upp frågan igen. 
 
LOV – lagen om valfrihet. 
 
LOV ställer stora krav på utföraren även på kommunen, kraven sätts av politiken. 
En kravspecifikation kommer att tas fram denna kommer att publiceras på hemsidan 
när den är klar. Innan den beslutas önskar seniorrådet att få ta del av den. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

11S
ig

na
tu

re
 re

fe
re

nc
e:

 e
6e

8c
4c

a-
9d

8e
-4

78
7-

9b
4f

-e
ea

5d
c6

be
62

7



    
  PROTOKOLL  Sida 12 (22) 
 Seniorrådet 
 2024-11-21 

 
 
§ 27  Nya Socialtjänstlagen 
 
Seniorrådets beslut 
 
att lägga informationen till protokollet 
 
Sammanfattning 
 
Maja Kristoffersson, verksamhetsutvecklare informerar om den nya socialtjänstlagen. 
 
Augusti 2020 lämnade regeringens utredare förslag till ny socialtjänstlag. Regeringen 
har berett förslagen och den 4 juli 2024 fattade regeringen beslut om en lagrådsremiss. 
 
Den nya Socialtjänstlagen beräknas träda i kraft sommaren 2025. Denna nuvarande 
socialtjänstlag är från 1980. Socialtjänstlagen är en ramlag. 
 
I lagrådsremissen föreslås att den nya socialtjänstlagen, precis som den nuvarande, 
fortsatt ska vara en målinriktad ramlag. En ramlag ger övergripande regler, ramar och 
principer – utan att i detalj ange vad som ska göras eller hur. 
 
Det betyder att nya socialtjänstlagen fortsatt är flexibel. Kommunerna kan till viss del 
själva bestämma hur lagen ska uppfyllas – utifrån de behov och förutsättningar som 
finns i den egna kommunen. Men det innebär också att myndigheter kan få uppdrag 
från regeringen att ta fram föreskrifter som mer detaljerat reglerar vad kommunerna 
ska eller bör göra på olika områden. 

 
Förslagen ska ses som en helhet. 
Förslagen förutsätter och är beroende av varandra. Socialtjänsten behöver alltså jobba 
med alla delar för att bli så förebyggande, tillgänglig, jämställd och kunskapsbaserad 
som lagen syftar till. 
 
I lagrådsremissen föreslås bland annat att socialtjänsten ska 

• främja jämlika och jämställda levnadsvillkor 
• ha ett tydligare barnrättsperspektiv 
• arbeta förebyggande 
• vara lätt tillgänglig 
• få möjlighet att ge insatser utan behovsprövning 
• planera insatser inom alla verksamhetsområden 
• inriktas på att enskilda ska leva ett värdigt liv och känna välbefinnande 
• vara kunskapsbaserad och ha god kvalitet. 

 
Andra förslag som bereds just nu 

• Förslagen i regeringens promemoria om socialtjänstens ansvar att förebygga 
och motverka brottslighet, finns inte heller med i lagrådsremissen. De förslagen 
bereds just nu i Regeringskansliet. 

• Promemoria: Ett förtydligat brottsförebyggande ansvar för socialnämnden, 
S2023/03181 
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• För att stärka och utveckla den nationella statistiken inom socialtjänsten har en 
utredare, på uppdrag av regeringen, föreslagit en ny reglering av 
socialtjänstdataregister. Promemorian är ute på remiss. 

• Bättre förutsättningar för att utveckla en kunskapsbaserad socialtjänst, DS 
2024:13 
 

Helhetssyn 
Den nya socialtjänstlagen följer en ny struktur som tydliggör vikten av en helhetssyn 
och inriktning på enskildas individuella behov och förutsättningar, i stället för deras 
grupptillhörighet. Vissa bestämmelser som idag gäller vissa grupper ska i den nya 
lagen gälla alla. Det föreslås till exempel att nuvarande bestämmelse om att 
socialtjänstens omsorg om äldre ska inriktas på att äldre får leva ett värdigt liv och 
känna välbefinnande ska utvidgas till att omfatta hela socialtjänsten. Bestämmelsen är 
en del av socialtjänstens övergripande mål. 
 
I lagrådsremissen föreslås även att begrepp används mer enhetligt. 
Uttrycket insatser används som en övergripande benämning för rådgivning, omsorg, 
vård, stöd och annan hjälp. 
 
Barns bästa 

• Bestämmelsen om barnets bästa anpassas till den nya översättningen av artikel 
3.1 i Barnkonventionen. Vid bedömningen av barnets bästa ska hänsyn tas till 
barnets åsikter. 

• Bestämmelsen om barns rätt till information förs över till nya SoL, med tillägget 
att informationen ska ges kontinuerligt och anpassas till barnets ålder, mognad 
och individuella förutsättningar. Den som lämnar information ska så långt det är 
möjligt försäkra sig om att barnet förstått informationen. Om barnet inte vill 
framföra sina åsikter ska detta respekteras. 

• Socialtjänsten ska arbeta för att placerade barn ges möjlighet till kontakt med 
föräldrar, syskon och andra närstående. Det enskilda barnets önskemål och 
behov av kontakt ska vara avgörande. 

• Tiden för uppföljning av ett barns situation förlängs till sex månader 
 
Förtydligande av när ett ärende inleds 
Regeringen gör bedömningen att en personakt bör skapas när en anmälan om oro för 
ett barn kommer in till en socialnämnd. Eftersom det förekommit olika tolkningar 
gällande när ett ärende inleds och en personakt ska skapas föreslås en reglering i 
socialtjänstlagen om att dokumentationen av en omedelbar skyddsbedömning ska ske i 
en personakt som gäller barnet. Därigenom skapas förutsättningar för att 
orosanmälningar avseende barn blir digitalt sökbara. 

 
Förebyggande arbete 

• I lagrådsremissen föreslås en bestämmelse om att socialtjänsten ska arbeta 
förebyggande. Bestämmelsen är en del av socialtjänstlagens mål. Det 
förebyggande arbetet ska enligt regeringen ses som ett nytt förhållningssätt 
med ambitionen att tonvikten ska ligga på proaktivt och förebyggande arbete i 
stället för på reaktiva åtgärder. 

• Fokus ska flyttas från utredning och myndighetsutövning till att tidigt förebygga 
sociala problem – innan problemen har uppstått eller vuxit sig för stora. På det 
viset kan socialtjänsten bidra till att frigöra enskilda och gruppers egna resurser 
och socialtjänstens resurser kan användas på ett mer effektivt sätt. 
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• För att socialtjänsten ska kunna skifta fokus föreslås bland annat att 
• kommunen ska planera sina insatser till enskilda och särskilt väga in behovet 

av tidiga och förebyggande insatser 
• Socialnämnden får ge vissa insatser utan behovsprövning 

 
Lättillgänglig 
I lagrådsremissen föreslås att socialtjänsten ska vara lätt tillgänglig. Det handlar om att 
sänka trösklarna och erbjuda insatser på ett enklare sätt än idag. Det ska vara lätt att 
komma i kontakt med socialtjänsten, till exempel utanför kontorstid eller att ta del av 
information och insatser digitalt. Att vara lätt tillgänglig är även viktigt för att 
socialtjänsten ska kunna arbeta förebyggande. 
 
Insatser utan behovsprövning 
Socialtjänsten ska få ge insatser på nya sätt. I lagrådsremissen föreslås att 
kommunerna ska få befogenhet att besluta att en eller flera insatser ges utan 
individuell behovsprövning.  
 
Dessa insatser ska: 

• vara ett komplement till nuvarande ordning med beslut om insatser. Både 
socialtjänsten och enskilda utförare ska ha en skyldighet att informera om rätten 
att ansöka om behovsprövade insatser 

• omfattas av krav på dokumentation, men socialnämnden får, om det finns 
särskilda skäl, bestämma att uppgifter om en enskilds personliga förhållanden 
inte ska dokumenteras vid en insats 

• kunna ges till den som fyllt 15 år oberoende av vårdnadshavarens samtycke. 
Om nämnden vill tillhandahålla insatser utan individuell behovsprövning till barn 
mellan 15 och 18 år ska dock nämnden överväga om insatsen är lämplig att 
erbjuda den tänkta målgruppen på det sättet. 
 

Insatser med behovsprövning 
 
Dessa insatser är: 

• kontaktperson, kontaktfamilj eller kvalificerad kontaktperson 
• vård i familjehem 
• vård i LVM-hem och särskilda ungdomshem enligt LVU 
• vård av barn eller unga mellan 18 och 20 år i jourhem, stödboende, skyddat 

boende och HVB 
• plats i särskilda boendeformer för äldre och bostäder med särskilt stöd för 

personer med funktionsnedsättning 
• hem för viss annan heldygnsvård, vilket avser korttidsboende 
• ekonomiskt bistånd 

 
Insatser inom alla verksamhetsområden 
Kommunen ska planera sina insatser för enskilda inom alla verksamhetsområden, inte 
bara för äldre och personer med funktionsnedsättning, som idag. När kommunen 
planerar ska de särskilt väga in behovet av tidiga och förebyggande insatser. 
 
Planeringen kan hjälpa kommunen att bättre anpassa verksamheten efter behoven och 
att använda resurserna på bästa sätt. I planeringen kan socialtjänsten behöva 
samverka med andra aktörer i kommunen, regionen och civilsamhället. 
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Socialtjänsten 
Verksamhet i socialtjänsten ska bedrivas i enlighet med vetenskap och beprövad 
erfarenhet. Detta innebär bland annat att kunskap från vetenskapliga studier ska vara 
en utgångspunkt när socialtjänsten planerar, genomför och utvärderar sin verksamhet. 
Vid bedömningen av vilken insats som ska komma ifråga ska, förutom insatsens 
lämplighet, kostnaderna för insatsen samt den enskildes önskemål, även vetenskap 
och beprövad erfarenhet vägas in. 
 
Om det inom ett område saknas vetenskapliga studier eller beprövad erfarenhet, eller 
om underlaget är begränsat, finns det enligt regeringen inget hinder mot att 
socialtjänsten ändå bedriver verksamhet inom det området. Kravet innebär inte heller 
något hinder mot att tillhandahålla insatser av socialpolitisk karaktär, exempelvis 
försörjningsstöd, även om dessa inte har sin grund i vetenskap och beprövad 
erfarenhet. 
 
Precis som redan gäller idag ska socialtjänstens verksamhet vara av god kvalitet, och 
kvaliteten ska löpande följas upp, utvecklas och säkras. Men i lagrådsremissen 
föreslås också att rutiner för att förebygga, upptäcka och åtgärda missförhållanden, ska 
gälla alla verksamheter, inte bara inom barn och unga, som idag. 
 
Den sociala hållbarheten – tar tempen på Karlshamns kommun 
 
Maja Kristoffersson visar diagram, statistik med mera. Karlshamns kommun jämförs 
med riket. 
 
Frågor som ställts är 

• Hur hälsotillståndet ser ut i Karlshamn  
• Anmält våld i utomhusmiljö, barn och unga 
• Antal personer i Karlshamn som avstår från att gå ut ensam 
• Hur många invånare i åldern 16-84 som är aktiva minst 150 minuter i veckan 
• Utbudet av gång och cykelvägar 

 
 
Förebyggande insatser i kommunen idag 
 
Äldre 

• Uppsökande verksamhet 
Inom området äldre finns uppsökande verksamhet som vänder sig till alla 
medborgare inom kommunen som fyller 85 år och som inte tidigare har insatser 
från stöd i ordinärt boende. Cirka femtio hembesök per år genomförs av 
boendesamordnare, som har till uppgift att informera och lotsa medborgare till 
tillgängliga stödinsatser. Boendesamordnare genomför även informationsbesök 
hos Pensionärernas Riksorganisation (PRO). 

 
• Demens- och psykiatriteam   

För medborgare med en demensdiagnos, samt deras anhöriga, erbjuds stöd 
från kommunens demenssjuksköterskor och demens- och psykiatriteam. 
Demenssjuksköterskorna tillhandahåller medicinskt stöd, medan medarbetare 
från demens- och psykiatriteamet ger praktiskt stöd i vardagen, såsom 
hantering av problem och konflikter som kan uppstå. 
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Barn och unga 

• Råd och stödsamtal  
Råd och stöd är en förebyggande serviceinsats som erbjuds föräldrar, barn och 
unga, anhöriga och professionella i Karlshamns kommun med frågor och 
funderingar kring barn och familj. Samtalet kan ske via telefon, digitalt eller 
fysiskt, i huvudsak på Öppenvården, med syfte att i en dialog vägleda och 
påbörja en förändring. Samtalen fokuserar på att lyfta individen/familjens egna 
resurser och kompetens. I råd och stödsamtal sker ingen strukturerad 
behandling. Vid behov av detta hänvisas till ansökan om insats via 
Mottagningsenheten BoF. Omfattningen är mellan 1 och 5 samtal om max 1 
timme vardera. 

 
• Föräldrastödsprogram   

ABC (alla barn i centrum) föräldragrupper är en förebyggande serviceinsats 
som erbjuds till alla föräldrar som har barn i åldern 3-12 år i Karlshamns 
kommun. Gruppträffarna leds av utbildade gruppledare i ett samarbete mellan 
familjebehandlare på öppenvården och specialpedagoger från förskolorna. 
Syftet med ABC är att stärka relationen till sina barn genom att öka positiv 
samvaro och minska konflikter och tjat.  
  
LFT föräldragrupper är en förebyggande serviceinsats som erbjuds till alla 
föräldrar som har barn i åldern 13–17 år i Karlshamns kommun. 
Under nio träffar får föräldrarna möjlighet att tillsammans med andra föräldrar 
och gruppledare dela sina erfarenheter och vid varje träff berörs olika teman, 
exempelvis uppmuntran av positiva beteenden, att skapa goda cirklar, att sätta 
gränser, känslor och kommunikation. 

 
• Musslan (stödgrupp för barn och unga)  

Musslan stödgrupp är en förebyggande serviceinsats som erbjuds till alla barn 
som har föräldrar eller någon anhörig som lever, eller har levt, i ett missbruk.  
Musslan erbjuds också som stödgrupp för de barn som har behov av stöd efter 
en skilsmässa. 
Gruppträffarna leds av utbildade gruppledare. Enligt Rädda barnens program 
eller Bris ”Mina föräldrar är skilda” Gruppträffarna är kostnadsfria och ev utflykt 
likaså. Man fikar och arbetar med dagens tema med hjälp av arbetsblad, 
drama, film och lek. 

 
• Tidigt samordnade insatser  

Insatser som sker genom att Öppenvården i samverkan med till exempel skola, 
polis, fritids eller regionen tidigt fångar upp barn, vårdnadshavare och familjer i 
ett förebyggande skede innan orosanmälan inkommer. På så sätt kan man gå 
in med insatser inom formen av service och arbeta tidigt innan sammanbrott 
och eskalering sker. Dessa samarbeten sker i Barnsäkert, TSI (Tidiga 
samordnade insatser) och SSPF (Skola, socialtjänst, polis och fritids). 

 
• Fältverksamhet  

Fältgruppen ansvarar för delar av socialtjänstens uppsökande, förebyggande 
och trygghetsskapande arbete, för barn och unga i åldrarna 11–18 år. 
Fältgruppens huvudsakliga uppdrag är att röra sig ute i olika ungdomsmiljöer, 
skapa trygghet genom att finnas ute som en trygg vuxen på ungdomarnas egna 
arenor, bygga relationer, fånga upp ungdomar som befinner sig i riskzon/ som 
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det finns oro för, samt i ett tidigt skede via råd och stöd erbjuda rätt stöd och 
hjälp för ungdomen och dess familj. 

 
• Aktiv sommar  

Ett projekt som påbörjas sommaren 2024. Aktiv sommar är en förebyggande 
insats som, i samarbete mellan Fältgruppen/Ungdomsteamet och 
fritidsgårdarna, Sparbanksstiftelsen, KABO och civilsamhälle, ges till ungdomar 
i åk 7- 8. Detta genom två veckors sommarjobb varvat med meningsfulla 
aktiviteter och samhällsinformation. Grupperna arbetar 4 timmar tillsammans för 
att sedan äta lunch ihop och därefter ägna eftermiddagen åt aktiviteter, 
studiebesök och samhällsinformation. Utöver 22 deltagare erbjuds 8 ungdomar 
feriejobb som ”Unga ledare” i projektet. 

 
• Informationsinsatser  

Verksamheten ger informationsinsatser till barn, unga, vårdnadshavare och 
professionella och civilsamhället.  Exempel droginformation, 
socialtjänstensarbete, öppenvårdensarbete med mera.  

 
• Må bra dagar 

sker i samverkan med räddningstjänst och polis där man träffar samtliga 6e 
klassare för samarbetsövningar och temadiskussioner som utsatthet på nätet 
och etik och moral. 

• Medling  
innebär att man träffar brottsutövare och brottsoffer för medling. 
 

Missbruk och beroende 
• Drogtester- missbruk och beroende  

Drogtester vuxna gör på remiss från enheten barn och familj.  
 

• Anhörigstöd – missbruk och beroende  
Vuxenenhetens anhörigstöd vänder sig till den som är över 18 år och anhörig till 
någon som har problem med alkohol, narkotika, narkotikaklassade läkemedel 
eller spel. Syftet med stödet är att det ska ge insikter hur det påverkar att leva 
nära någon som har ett skadligt bruk eller beroende. Anhörigstödet erbjuds 
främst i form av individuella samtal och är en serviceinsats för medborgaren 
(krävs ej biståndsbeslut). 
 

• Råd och stöd/ uppsökande verksamhet – Missbruk och beroende  
Enskilda kan kontakta verksamheten för råd och stöd på vuxenenhetens 
mottagning (telefontid). Exempelvis ställa frågor om verksamheten och få 
information om insatser eller om individen har en oro eller vill lämna en 
anmälan eller gör en ansökan om insats.  
 

Socialpsykiatri 
• Kompiskort  

Kompiskortet gör så att individen kan ta med någon som extra stöd på olika 
aktiviteter och arrangemang i Blekinge. Individen som följer med får fri entré, 
träningsavgift, medlemskap eller biljett, helt beroende på vad arrangören 
beslutat ska ingå.  
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• Informationssamtal  
Vid telefonsamtal med en individ ger handläggarna individen information om 
vilka insatser som genom socialpsykiatrin och vilka andra stödfunktioner som 
finns hos andra aktörer såsom Mötesplats Karlshamn, möjlighet att ansöka om 
personligt ombud samt god man/ förvaltare. Handläggarna kan även skicka 
hem informationsblad och hänvisa till hemsidan. Handläggarna kan även åka 
hem till individen för ett informationssamtal.  
 
 

Våld i nära relationer 
• Råd- och stödsamtal 

Råd- och stödsamtal kan ges till personer som är utsatta för våld i nära 
relationer, eller för dem som är oroliga för någon annan eller själva utövar våld.  
 

• Motiverande samtal 
Motiverande samtal kan erbjudas till den individ som exempelvis lever i en 
våldsam relation men som är osäker på om man vill ta emot stöd eller hjälp eller 
om man vill lämna relationen.  

 
Försörjning 

• Service till nyanlända  
Arbetsförmedlingen har ansvaret för etableringsinsatser till nyanlända. 
Kommunen har, bland annat, ansvar för praktisk hjälp (vid behov) i samband 
med bosättning. I de fall då det finns en pågående insats sker dokumentation 
av övrig form av stöd i pågående insats. Det kan därtill förekomma behov av 
visst stöd som inte är av ekonomisk karaktär eller rör bostad till målgruppen, 
under begränsad tid, utöver aktuella insatser.  

 
• Budget och skuldrådgivning  

Stöd och information ges på både individnivå, gruppnivå och samhällsnivå. 
Exempelvis kunskapshöjande insatser till elever i gymnasiet och grundskola. 
Informationskampanjer med information kopplat till hushållsekonomi. Stöd till 
enskilda kopplat till budget och skuld. Screening och stöd vidare till andra aktör 
såsom vid våldsutsatthet eller missbruk, ohälsa.  

 
• Insats vid ekonomiskt bistånd  

Vid pågående insats om ekonomiskt bistånd genomföras ett aktivt arbete för att 
den enskilde ska komma vidare till en självförsörjning och i detta arbete har 
socialsekreterare fokus på att upptäcka annan bakomliggande problematik 
såsom missbruk, våldsutsatthet, ohälsa med mera. Verksamheten har även 
skyldighet att uppmärksamma barn som lever i ekonomisk utsatthet under en 
längre tid och arbeta aktivt för att minimera de risker detta innebär. Exempelvis 
genom screening eller via stöd till annan aktör. Verksamheten erbjuder även 
hembesök till barnfamiljer med långvarigt ekonomiskt bistånd. Socialsekreterare 
kan då uppmärksamma behov hos familjen. Verksamheten kan även vid behov 
stödja enskild att söka arbete eller söka ersättningar från andra myndigheter. 
Verksamheten har även stödjande och motiverande samtal (MI, lösningsfokus). 
Alla ärenden som har ett beslut ska ha en genomförandeplan. I 
genomförandeplanen kan man sätta upp mål tillsammans med den enskilde 
som följs upp. Verksamheten är behjälplig med stöd vid överklagan vid avslag. 
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Arbetsmarknad 

• Dropp in  
Enheten erbjuder stöd och hjälp med att söka arbete samt informerar om 
arbetsmarknadskunskaper.  

 
• Subventionerade anställningar  

Enheten har möjlighet att tillämpa anställningar där hela eller delar av 
lönekostnaden betalas av någon annan än arbetsgivaren (oftast 
arbetsförmedlingen) Syftets med dessa anställningar är att individerna ska bli 
anställningsbara och därmed också minska långtidsarbetslösheten.  

 
• Fritidsbibblan 

Enhetens deltagare tillhandahåller (lånar ut) fritidsutrustning till allmänheten 
såsom skridskor, inlines och tält.  

 
• Serviceinsatser  

Enhetens deltagare från arbetscentrum och M.A.G.E tillhandahåller intern 
service exempelvis flytthjälp, möbellager, tryckeri och snickeriuppdrag.  

 
• KAA (Kommunalt aktivitetsansvar)  

Ungdomar som inte fullföljer sin gymnasieutbildning fångas upp, genom 
samverkan med skolan och barn och familj, och erbjuds kontakt med enheten. 
Finns behov av vidare åtgärder upprättas en plan för individen.   
 

Övrigt inom förvaltningen  
• Sommarvistelse Sörgården  

Verksamheten bjuder in de individer som har insatser via LSS stöd och service 
till sommarvistelse samt äldre. Sammanlagt är sommarvistelsen 6 dagar 
fördelat under sommaren. Det finns aktiviteter såsom minigolf, spel, pool med 
mera. Fritidsaktiviteter som ska vara sociala och kulturella. Sammanfaller när 
daglig verksamhet har semesterstängt.  

 
• Träffpunkter  

Kommunen har fem träffpunkter i varje tätort. Träffpunkterna är till för alla som 
är 65+ och för individer inom LSS stöd och service. På träffpunkterna finns 
program som drivs av volontärer. Aktiviteterna ser olika ut i de olika 
kommundelarna. Exempelvis bingo, café och underhållning.  

 
• Seniordagen 

Seniorrådet i kommunen anordnar en seniormässa med många utställare som 
arbetar främjande och förebyggande.  

 
• Mötesplats Karlshamn 

En öppen träffpunkt för individer med en egenupplevd psykisk ohälsa från 18 år 
och uppåt. Öppen tis, ons, fre. Görs i samverkan med region Blekinge. 
Bemannas av både kommun och region. Här arbetar mötesplatsen med den 
sociala delen. Målet med verksamheten är att bryta stigma och ensamhet. 
Arbetar för att individerna ska känna sig tryggare i sociala kontexter.  
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 Seniorrådet 
 2024-11-21 

 
 

• Anhörigstöd  
Stöd för dig som vårdar eller stödjer en närstående. Anordnas kostnadsfria 
aktiviteter såsom samtalsgrupper, föreläsningar eller andra aktiviteter. 

 
• Suicidprevention  

Utbildning inom MHFA (mental helth first aid) för fast omsogskontakt SÄBO och 
hemtjänst. Handlar om att identifiera och känna igen psykisk ohälsa.  

 
• Psykisk ohälsa 

Verksamheten arbetar även med ofrivillig ensamhet. Många äldres umgängen 
krymper med åldern. Verksamheten försöker identifiera psykisk ohälsa 
uppmuntra att ta del i sociala aktiviteter oaktat om det är i kommunens 
träffpunkter, mötesplatser eller om det är träffpunkter som civilsamhället 
anordnar.  

 
• Subventionerade anställningar  

Enheten har möjlighet att tillämpa anställningar där hela eller delar av 
lönekostnaden betalas av någon annan än arbetsgivaren (oftast 
arbetsförmedlingen) Syftets med dessa anställningar är att individerna ska bli 
anställningsbara och därmed också minska långtidsarbetslösheten.  

 
• Psykiatrivecka  

I oktober månad arrangeras Psykiatriveckan,  
 För att få fler att våga prata, lyssna, agera och fråga om psykisk hälsa 
arrangeras varje år Psykiatriveckan i Blekinge. Det handlar om att göra det 
lättare för oss alla att våga prata om hur vi egentligen mår, och att både kunna 
be om och ta emot hjälp när vi behöver det. 
 
Under veckan finns ett fullspäckat program med olika föreläsningar att ta del av. 
Du får möta personer som själva gått igenom livsomvälvande händelser och 
höra hur just de gjorde för att ta sig igenom och vidare 
 

• IOP-avtal  
Ett idéburet offentligt partnerskap (IOP) är en överenskommelse om samverkan 
mellan offentlig och idéburen sektor i syfte att uppnå ett visst allmännyttigt 
samhälleligt mål 
 

• Tolkservice 
Karlshamns kommuns egen tolkservice för att tillgodose behovet av 
kompetenta tolkar mm. Underlättar och säkerställer kommunikation mellan 
klienter och myndighet/kommunen. Kostnadseffektiv för kommunen. 

 
• Reception 

 Två medarbetare arbetar i receptionen med stöd till medborgarna och 
verksamheten kopplade till Kungshuset. Medarbetarna hanterar Tolkservice, 
samt övriga administrativa stödinsatser till verksamheten. 
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§ 28  Mötesdatum 2025 
 
Seniorrådets beslut 
 
att lägga informationen till protokollet 
 
Sammanfattning 
 
Mötesdatum för Seniorrådet 2025 
Plats: meddelas i kallelsen inför mötet 
 

Datum: Tid: 
5 februari 13:00 – 15:00 
7 maj 13:00 – 15:00 
27 augusti 13:00 – 15:00 
12 november 13:00 – 15:00 

 
Mötesdatum för Seniorrådets förmöte 2025 
Plats: Seniorernas hus 

Datum: Tid: 
20 januari 10:00 – 12:00 
14 april 10:00 – 12:00 
8 augusti 10:00 – 12:00 
27 oktober 10:00 – 12:00 
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  PROTOKOLL  Sida 22 (22) 
 Seniorrådet 
 2024-11-21 

 
 
§ 29 Nästa möte 
 
Seniorrådets beslut 
 
att lägga informationen till protokollet 
 
Sammanfattning 
 
Nästa möte 5 februari klockan 13:00 – 15:00, plats meddelas i kallelsen 
 
Kallelse samt handlingar skickas ut per e-post senast fem dagar före rådets 
sammanträde. 
 
Ärende ska vara inskickade till sekreterararen senast fjorton dagar innan rådets 
sammanträde. 
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EN HÅLLBAR SOCIALTJÄNST 
Ny Socialtjänstlag 
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Ramlag 
• I lagrådsremissen föreslås att den nya socialtjänstlagen, precis som den nuvarande, 

fortsatt ska vara en målinriktad ramlag. En ramlag ger övergripande regler, ramar och 
principer – utan att i detalj ange vad som ska göras eller hur.

• Det betyder att nya socialtjänstlagen fortsatt är flexibel. Kommunerna kan till viss del 
själva bestämma hur lagen ska uppfyllas – utifrån de behov och förutsättningar som 
finns i den egna kommunen. Men det innebär också att myndigheter kan få uppdrag 
från regeringen att ta fram föreskrifter som mer detaljerat reglerar vad kommunerna 
ska eller bör göra på olika områden.
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Förslagen i stort

• I lagrådsremissen föreslås bland annat att socialtjänsten ska

• främja jämlika och jämställda levnadsvillkor

• ha ett tydligare barnrättsperspektiv

• arbeta förebyggande

• vara lätt tillgänglig

• få möjlighet att ge insatser utan behovsprövning

• planera insatser inom alla verksamhetsområden

• inriktas på att enskilda ska leva ett värdigt liv och känna välbefinnande

• vara kunskapsbaserad och ha god kvalitet.
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Presentatörsanteckningar
Presentationsanteckningar
Augusti 2020 lämnade regeringens utredare förslag till ny socialtjänstlag. Regeringen har berett förslagen och den 4 juli 2024 fattade regeringen beslut om en lagrådsremiss.
Förslagen ska ses som en helhet
Förslagen förutsätter och är beroende av varandra. Socialtjänsten behöver alltså jobba med alla delar för att bli så förebyggande, tillgänglig, jämställd och kunskapsbaserad som lagen syftar till.




Andra förslag som bereds just nu

• Förslagen i regeringens promemoria om socialtjänstens ansvar att förebygga och 
motverka brottslighet, finns inte heller med i lagrådsremissen. De förslagen bereds 
just nu i regeringskansliet.

• Promemoria: Ett förtydligat brottsförebyggande ansvar för socialnämnden, 
S2023/03181

• För att stärka och utveckla den nationella statistiken inom socialtjänsten har en 
utredare, på uppdrag av regeringen, föreslagit en ny reglering av 
socialtjänstdataregister. Promemorian är ute på remiss.

• Bättre förutsättningar för att utveckla en kunskapsbaserad socialtjänst, DS 2024:13

26S
ig

na
tu

re
 re

fe
re

nc
e:

 e
6e

8c
4c

a-
9d

8e
-4

78
7-

9b
4f

-e
ea

5d
c6

be
62

7

https://www.regeringen.se/rattsliga-dokument/departementsserien-och-promemorior/2023/12/ett-fortydligat-brottsforebyggande-ansvar-for-socialnamnden/
https://www.regeringen.se/rattsliga-dokument/departementsserien-och-promemorior/2023/12/ett-fortydligat-brottsforebyggande-ansvar-for-socialnamnden/
https://www.regeringen.se/rattsliga-dokument/departementsserien-och-promemorior/2024/07/ds-202413/


Helhetssyn 
• Den nya socialtjänstlagen följer en ny struktur som tydliggör vikten av en helhetssyn och 

inriktning på enskildas individuella behov och förutsättningar, i stället för deras 
grupptillhörighet. Vissa bestämmelser som idag gäller vissa grupper ska i den nya lagen 
gälla alla. Det föreslås till exempel att nuvarande bestämmelse om att socialtjänstens 
omsorg om äldre ska inriktas på att äldre får leva ett värdigt liv och känna välbefinnande 
ska utvidgas till att omfatta hela socialtjänsten. Bestämmelsen är en del av 
socialtjänstens övergripande mål.

• I lagrådsremissen föreslås även att begrepp används mer enhetligt. 
Uttrycket insatser används som en övergripande benämning för rådgivning, omsorg, 
vård, stöd och annan hjälp.
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Barnets bästa 
• I lagrådsremissen föreslås att

• Bestämmelsen om barnets bästa anpassas till den nya översättningen av artikel 3.1 i Barnkonventionen. Vid 
bedömningen av barnets bästa ska hänsyn tas till barnets åsikter.

• Bestämmelsen om barns rätt till information förs över till nya SoL, med tillägget att informationen ska ges 
kontinuerligt och anpassas till barnets ålder, mognad och individuella förutsättningar. Den som lämnar 
information ska så långt det är möjligt försäkra sig om att barnet förstått informationen. Om barnet inte vill 
framföra sina åsikter ska detta respekteras.

• Socialtjänsten ska arbeta för att placerade barn ges möjlighet till kontakt med föräldrar, syskon och andra 
närstående. Det enskilda barnets önskemål och behov av kontakt ska vara avgörande.

• Tiden för uppföljning av ett barns situation förlängs till sex månader.
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Förtydligande av när ett ärende inleds
• Regeringen gör bedömningen att en personakt bör skapas när en anmälan om oro för ett 

barn kommer in till en socialnämnd. Eftersom det förekommit olika tolkningar gällande när 
ett ärende inleds och en personakt ska skapas föreslås en reglering i socialtjänstlagen om att 
dokumentationen av en omedelbar skyddsbedömning ska ske i en personakt som gäller 
barnet. Därigenom skapas förutsättningar för att orosanmälningar avseende barn blir 
digitalt sökbara.
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Förebyggande arbete 
• I lagrådsremissen föreslås en bestämmelse om att socialtjänsten ska arbeta förebyggande. 

Bestämmelsen är en del av socialtjänstlagens mål. Det förebyggande arbetet ska enligt 
regeringen ses som ett nytt förhållningssätt med ambitionen att tonvikten ska ligga på 
proaktivt och förebyggande arbete i stället för på reaktiva åtgärder.

• Fokus ska flyttas från utredning och myndighetsutövning till att tidigt förebygga sociala 
problem – innan problemen har uppstått eller vuxit sig för stora. På det viset kan 
socialtjänsten bidra till att frigöra enskilda och gruppers egna resurser och socialtjänstens 
resurser kan användas på ett mer effektivt sätt.

• För att socialtjänsten ska kunna skifta fokus föreslås bland annat att

• kommunen ska planera sina insatser till enskilda och särskilt väga in behovet av tidiga och 
förebyggande insatser

• socialnämnden får ge vissa insatser utan behovsprövning
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Sänka trösklarna
• I lagrådsremissen föreslås att socialtjänsten ska vara lätt tillgänglig. Det handlar om att sänka 

trösklarna och erbjuda insatser på ett enklare sätt än idag. Det ska vara lätt att komma i 
kontakt med socialtjänsten, till exempel utanför kontorstid eller att ta del av information och 
insatser digitalt. Att vara lätt tillgänglig är även viktigt för att socialtjänsten ska kunna arbeta 
förebyggande.

31S
ig

na
tu

re
 re

fe
re

nc
e:

 e
6e

8c
4c

a-
9d

8e
-4

78
7-

9b
4f

-e
ea

5d
c6

be
62

7



Insatser utan behovsprövning 
• Socialtjänsten ska få ge insatser på nya sätt. I lagrådsremissen 

föreslås att kommunerna ska få befogenhet att besluta att en eller 
flera insatser ges utan individuell behovsprövning.

• Insatser utan behovsprövning ska

• vara ett komplement till nuvarande ordning med beslut om insatser. 
Både socialtjänsten och enskilda utförare ska ha en skyldighet att 
informera om rätten att ansöka om behovsprövade insatser

• omfattas av krav på dokumentation, men socialnämnden får, om det 
finns särskilda skäl, bestämma att uppgifter om en enskilds 
personliga förhållanden inte ska dokumenteras vid en insats

• kunna ges till den som fyllt 15 år oberoende av vårdnadshavarens 
samtycke. Om nämnden vill tillhandahålla insatser utan individuell 
behovsprövning till barn mellan 15 och 18 år ska dock nämnden 
överväga om insatsen är lämplig att erbjuda den tänkta målgruppen 
på det sättet.

• Vissa insatser ska enligt förslagen i 
lagrådsremissen fortsatt kräva behovsprövning:

• kontaktperson, kontaktfamilj eller kvalificerad kontaktperson

• vård i familjehem

• vård i LVM-hem och särskilda ungdomshem enligt LVU

• vård av barn eller unga mellan 18 och 20 år i jourhem, stödboende, 
skyddat boende och HVB

• plats i särskilda boendeformer för äldre och bostäder med särskilt 
stöd för personer med funktionsnedsättning

• hem för viss annan heldygnsvård, vilket avser korttidsboende

• ekonomiskt bistånd
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Planera insatser inom alla 
verksamhetsområden 
• I lagrådsremissen föreslås att kommunen ska planera sina insatser för enskilda inom 

alla verksamhetsområden, inte bara för äldre och personer med funktionsnedsättning, 
som idag. När kommunen planerar ska de särskilt väga in behovet av tidiga och 
förebyggande insatser.

• Planeringen kan hjälpa kommunen att bättre anpassa verksamheten efter behoven och 
att använda resurserna på bästa sätt. I planeringen kan socialtjänsten behöva samverka 
med andra aktörer i kommunen, regionen och civilsamhället.
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Vetenskap och beprövad erfarenhet 
• I lagrådsremissen föreslås att det införs ett krav på att all verksamhet i socialtjänsten ska bedrivas i enlighet 

med vetenskap och beprövad erfarenhet. Detta innebär bland annat att kunskap från vetenskapliga studier ska 
vara en utgångspunkt när socialtjänsten planerar, genomför och utvärderar sin verksamhet. Vid bedömningen 
av vilken insats som ska komma ifråga ska, förutom insatsens lämplighet, kostnaderna för insatsen samt den 
enskildes önskemål, även vetenskap och beprövad erfarenhet vägas in.

• Om det inom ett område saknas vetenskapliga studier eller beprövad erfarenhet, eller om underlaget är 
begränsat, finns det enligt regeringen inget hinder mot att socialtjänsten ändå bedriver verksamhet inom det 
området. Kravet innebär inte heller något hinder mot att tillhandahålla insatser av socialpolitisk karaktär, 
exempelvis försörjningsstöd, även om dessa inte har sin grund i vetenskap och beprövad erfarenhet.

• Precis som redan gäller idag ska socialtjänstens verksamhet vara av god kvalitet, och kvaliteten ska löpande 
följas upp, utvecklas och säkras. Men i lagrådsremissen föreslås också att rutiner för att förebygga, upptäcka 
och åtgärda missförhållanden, ska gälla alla verksamheter, inte bara inom barn och unga, som idag.
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Den sociala hållbarheten 
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Invånare med bra självskattat hälsotillstånd.  
Karlshamn jämfört med riket.  
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Presentatörsanteckningar
Presentationsanteckningar
Invånare med bra självskattat hälsotillstånd, andel (%)
I den här figuren ser vi antal som svarat "Bra" eller "Mycket bra" på frågan "Hur bedömer du ditt allmänna hälsotillstånd?" dividerat med antal som besvarat frågan. 

Två olika undersökningar med jämförbara resultat är inkluderade i statistiken. Uppsala, Sörmland, Västmanland, Värmland och Örebro (den sk. CDUST-regionen) har Liv & Hälsa (LV) som datakälla med mätning på år T och urval av invånare 18-84 år. Resten av landet som har källa folkhälsomyndigheten (HLV), och med urval på invånare 16-84 år, och är ett glidande flerårsmedelvärde för åren T till T-3. För kommuner används tilläggsurval vilka förekommer oregelbundet, därför viktas andelarna efter antal svar per år. Källa: Folkhälsomyndigheten, Hälsa på lika villkor (HLV) samt Liv & Hälsa (LH)
ID: U01405
Typ: Kommun och Region
Planerad publicering: v46 2024
Avser år: 2023


Ett ovägt medelvärde beskriver genomsnittet för Sveriges kommuner eller regioner – det vill säga hur det ser ut i en genomsnittlig kommun eller region när hänsyn inte har tagits till kommunens eller regionens storlek.



Anmält våld i utomhusmiljö, barn och 
unga. Karlshamn jämfört med riket.  
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Presentatörsanteckningar
Presentationsanteckningar
Anmält våld i utomhusmiljö mot barn och unga (treårsmedelvärde), antal/100 000 inv
Avser brott mot barn i åldrarna 0-17 år som begåtts utomhus i enlighet med 3 kap. Brott mot person. Antalet brott per 100 000 invånare summeras för åren T, T-1 och T-2 och divideras därefter med tre vilket ger det genomsnittliga antalet anmälningar per 100 000 invånare de senaste tre åren. Kommunstatistiken baseras på uppgift om brottsplats. I vissa fall saknas uppgift om brottsplats för det anmälda brottet vilket ger ett bortfall i kommunstatistiken. Bortfallet kan variera i storlek från år till år och bör därför betraktas vid tolkning av eventuella ökningar eller minskningar över tid i kommunerna. För att minska detta problem redovisas ett treårsmedelvärde. Källa: BRÅ och SCB
ID: N07542
Typ: Kommun
Planerad publicering: v13 2025
Avser år: 2024




Invånare 16-84 som avstår från att gå ut 
ensam. Karlshamn jämfört med riket.  
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Presentatörsanteckningar
Presentationsanteckningar
Antal som uppgivit att de ofta eller ibland avstår från att gå ut ensam av rädsla för att bli överfallen, rånad eller på annat sätt ofredad dividerat med antal som besvarat frågan. Två olika undersökningar med jämförbara resultat är inkluderade i statistiken. Uppsala, Sörmland, Västmanland, Värmland och Örebro (den sk. CDUST-regionen) har Liv & Hälsa (LV) som datakälla, med urval av invånare 18-84 år vilket avser år T. Resten av landet som har källa folkhälsomyndigheten (HLV), och med urval på invånare 16-84 år, avser år T-3 till T. Folkhälsomyndigheten, Hälsa på lika villkor (HLV) samt Liv & Hälsa (LH) Källa: Folkhälsomyndigheten (HLV)
ID: U01420
Typ: Kommun och Region
Planerad publicering: v46 2024
Avser år: 2023




Invånare 16-84 som är fysiskt aktiva minst 150 
min/vecka. Karlshamn jämfört med riket.  
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Presentatörsanteckningar
Presentationsanteckningar
Osäkerhetstal - Invånare 16-84 år som är fysiskt aktiva minst 150 min/vecka, andel (%)
Detta är ett osäkerhetstal, för mer information se Osäkra data på kolada.se. Invånare 16-84 år som är fysiskt aktiva minst 150 min/vecka är en punktskattning från en urvalsundersökning. Det innebär att skattningen inte säkert är representativ för populationen som helhet. Men med punktskattning +- osäkerhetstalet kan man med stor sannolikhet säga att det sanna medelvärdet finns inom intervallet. Källa: Folkhälsomyndigheten
ID: U01545
Typ: Kommun och Region
Planerad publicering: v46 2024
Avser år: 2023




Utbudet av gång och cykelvägar. 
Karlshamn jämfört med riket.  
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Presentatörsanteckningar
Presentationsanteckningar
Medborgarundersökningen - Utbudet av gång- och cykelvägar är bra, andel (%)
Andel som har svarat "Mycket bra" eller "Ganska bra" på frågan "Vad tycker du om utbudet av gång- och cykelvägar i kommunen" i SCBs medborgarundersökning. De som har svarat "Vet inte"/"Ingen åsikt" har exkluderats. Källa: SCBs medborgarundersökning.
ID: N00570
Typ: Kommun och Region
Planerad publicering: v51 2024
Avser år: 2024




Förebyggande insatser i 
Karlshamns kommun
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Äldre 
• Uppsökande verksamhet av boendesamordnare 

• Demens- och psykiatriteam  
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Presentatörsanteckningar
Presentationsanteckningar
Inom området äldre finns uppsökande verksamhet som vänder sig till alla medborgare inom kommunen som fyller 85 år och som inte tidigare har insatser från stöd i ordinärt boende. Cirka femtio hembesök per år genomförs av boendesamordnare, som har till uppgift att informera och lotsa medborgare till tillgängliga stödinsatser. Boendesamordnare genomför även informationsbesök hos Pensionärernas Riksorganisation (PRO).

För medborgare med en demensdiagnos, samt deras anhöriga, erbjuds stöd från kommunens demenssjuksköterskor och demens- och psykiatriteam. Demenssjuksköterskorna tillhandahåller medicinskt stöd, medan medarbetare från demens- och psykiatriteamet ger praktiskt stöd i vardagen, såsom hantering av problem och konflikter som kan uppstå.




Barn och unga 

• Råd- och stödsamtal erbjuds till föräldrar, barn och unga, anhöriga samt professionella i Karlshamns 
kommun som har frågor och funderingar kring barn och familj. 

• ABC (Alla Barn i Centrum) föräldragrupper erbjuds till alla föräldrar med barn i åldern 3–12 år i 
Karlshamns kommun. 

• LFT (Ledarskapsträning för Tonårsföräldrar) föräldragrupper erbjuds till alla föräldrar med barn i 
åldern 13–17 år i Karlshamns kommun. Under nio träffar får föräldrarna möjlighet att dela sina 
erfarenheter med andra föräldrar och gruppledare. Vid varje träff diskuteras olika teman, såsom 
uppmuntran av positiva beteenden, att skapa goda cirklar, att sätta gränser, känslor och 
kommunikation.
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Presentatörsanteckningar
Presentationsanteckningar
Råd och stödsamtal 
Råd och stöd är en förebyggande serviceinsats som erbjuds föräldrar, barn och unga, anhöriga och professionella i Karlshamns kommun med frågor och funderingar kring barn och familj. Samtalet kan ske via telefon, digitalt eller fysiskt, i huvudsak på Öppenvården, med syfte att i en dialog vägleda och påbörja en förändring. Samtalen fokuserar på att lyfta individen/familjens egna resurser och kompetens. I råd och stödsamtal sker ingen strukturerad behandling. Vid behov av detta hänvisas till ansökan om insats via Mottagningsenheten BoF. Omfattningen är mellan 1 och 5 samtal om max 1 timme vardera.

Föräldrastödsprogram  
ABC (alla barn i centrum) föräldragrupper är en förebyggande serviceinsats som erbjuds till alla föräldrar som har barn i åldern 3-12 år i Karlshamns kommun. Gruppträffarna leds av utbildade gruppledare i ett samarbete mellan familjebehandlare på öppenvården och specialpedagoger från förskolorna. Syftet med ABC är att stärka relationen till sina barn genom att öka positiv samvaro och minska konflikter och tjat. 
 
LFT föräldragrupper är en förebyggande serviceinsats som erbjuds till alla föräldrar som har barn i åldern 13–17 år i Karlshamns kommun.
Under nio träffar får föräldrarna möjlighet att tillsammans med andra föräldrar och gruppledare dela sina erfarenheter och vid varje träff berörs olika teman, exempelvis uppmuntran av positiva beteenden, att skapa goda cirklar, att sätta gränser, känslor och kommunikation.

Musslan (stödgrupp för barn och unga) 
Musslan stödgrupp är en förebyggande serviceinsats som erbjuds till alla barn som har föräldrar eller någon anhörig som lever, eller har levt, i ett missbruk. 
Musslan erbjuds också som stödgrupp för de barn som har behov av stöd efter en skilsmässa.
Gruppträffarna leds av utbildade gruppledare. Enligt Rädda barnens program eller Bris ”Mina föräldrar är skilda” Gruppträffarna är kostnadsfria och ev utflykt likaså. Man fikar och arbetar med dagens tema med hjälp av arbetsblad, drama, film och lek.

Tidigt samordnade insatser 
Insatser som sker genom att Öppenvården i samverkan med till exempel skola, polis, fritids eller regionen tidigt fångar upp barn, vårdnadshavare och familjer i ett förebyggande skede innan orosanmälan inkommer. På så sätt kan man gå in med insatser inom formen av service och arbeta tidigt innan sammanbrott och eskalering sker. Dessa samarbeten sker i Barnsäkert, TSI (Tidiga samordnade insatser) och SSPF (Skola, socialtjänst, polis och fritids).

Fältverksamhet 
Fältgruppen ansvarar för delar av socialtjänstens uppsökande, förebyggande och trygghetsskapande arbete, för barn och unga i åldrarna 11–18 år.
Fältgruppens huvudsakliga uppdrag är att röra sig ute i olika ungdomsmiljöer, skapa trygghet genom att finnas ute som en trygg vuxen på ungdomarnas egna arenor, bygga relationer, fånga upp ungdomar som befinner sig i riskzon/ som det finns oro för, samt i ett tidigt skede via råd och stöd erbjuda rätt stöd och hjälp för ungdomen och dess familj.

Aktiv sommar 
Ett projekt som påbörjas sommaren 2024. Aktiv sommar är en förebyggande insats som, i samarbete mellan Fältgruppen/Ungdomsteamet och fritidsgårdarna, Sparbanksstiftelsen, KABO och civilsamhälle, ges till ungdomar i åk 7- 8. Detta genom två veckors sommarjobb varvat med meningsfulla aktiviteter och samhällsinformation. Grupperna arbetar 4 timmar tillsammans för att sedan äta lunch ihop och därefter ägna eftermiddagen åt aktiviteter, studiebesök och samhällsinformation. Utöver 22 deltagare erbjuds 8 ungdomar feriejobb som ”Unga ledare” i projektet.

Informationsinsatser �Verksamheten ger informationsinsatser till barn, unga, vårdnadshavare och professionella och civilsamhället.  Exempel droginformation, socialtjänstensarbete, öppenvårdensarbete med mera. 

Må bra dagar 
Medling 
Samverkansgrupper 
Stöd vid LUL-förhör 
Brottsofferstöd










Barn och unga 
• Musslan stödgrupp erbjuds till alla barn som har föräldrar eller anhöriga som 

lever, eller har levt, i ett missbruk. 

• Öppenvården kan i samverkan med exempelvis skola, polis, fritids eller regionen 
tidigt identifiera barn, vårdnadshavare och familjer innan en orosanmälan 
inkommer. På så sätt kan insatser sättas in tidigt för att förebygga sammanbrott 
och eskalering. Dessa samarbeten sker inom ramen för Barnsäkert, TSI (Tidiga 
Samordnade Insatser) och SSPF (Skola, Socialtjänst, Polis och Fritid).

• Fältgruppen ansvarar för delar av socialtjänstens uppsökande, förebyggande och 
trygghetsskapande arbete för barn och ungdomar i åldrarna 11–18 år. 
Fältgruppens primära uppdrag är att aktivt vistas i olika ungdomsmiljöer för att 
skapa trygghet genom att vara närvarande som en betrodd vuxen på 
ungdomarnas egna arenor. 
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Barn och unga 
• Aktiv sommar är ett projekt som inleds sommaren 2024. 

Insatsen riktar sig till ungdomar i årskurs 7–8 och erbjuder 
två veckors sommarjobb kombinerat med meningsfulla 
aktiviteter.

• Informationsinsatser ges till barn, unga, vårdnadshavare, 
professionella och civilsamhället. Exempel på sådana 
insatser inkluderar droginformation, information om 
socialtjänstens arbete och öppenvårdens arbete.

• Må bra dagar sker i samverkan med räddningstjänst och 
polis där man träffar samtliga 6e klassare för 
samarbetsövningar och temadiskussioner som utsatthet på 
nätet och etik och moral.

• Medlingsuppdrag innebär att man träffar 
brottsutövare och brottsoffer för medling.
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Missbruk och beroende 
Anhörigstöd – missbruk och beroende 
Vuxenenhetens anhörigstöd vänder sig till den som är över 18 år och anhörig till någon som har 
problem med alkohol, narkotika, narkotikaklassade läkemedel eller spel. 

Råd och stöd/ uppsökande verksamhet – Missbruk och beroende 

Enskilda kan kontakta verksamheten för råd och stöd på vuxenenhetens mottagning (telefontid). 
Exempelvis ställa frågor om verksamheten och få information om insatser eller om individen har en 
oro eller vill lämna en anmälan eller gör en ansökan om insats. 

Drogtester- missbruk och beroende 

Drogtester vuxna gör på remiss från enheten barn och familj
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Presentatörsanteckningar
Presentationsanteckningar
Drogtester- missbruk och beroende 
Drogtester vuxna gör på remiss från enheten barn och familj. 

Anhörigstöd – missbruk och beroende 
Vuxenenhetens anhörigstöd vänder sig till den som är över 18 år och anhörig till någon som har problem med alkohol, narkotika, narkotikaklassade läkemedel eller spel. Syftet med stödet är att det ska ge insikter hur det påverkar att leva nära någon som har ett skadligt bruk eller beroende. Anhörigstödet erbjuds främst i form av individuella samtal och är en serviceinsats för medborgaren (krävs ej biståndsbeslut).

Råd och stöd/ uppsökande verksamhet – Missbruk och beroende 
Enskilda kan kontakta verksamheten för råd och stöd på vuxenenhetens mottagning (telefontid). Exempelvis ställa frågor om verksamheten och få information om insatser eller om individen har en oro eller vill lämna en anmälan eller gör en ansökan om insats. 






Socialpsykiatri
Kompiskort 

Kompiskortet gör så att individen kan ta med någon som extra stöd på olika aktiviteter och arrangemang i 
Blekinge. Individen som följer med får fri entré, träningsavgift, medlemskap eller biljett, helt beroende på vad 
arrangören beslutat ska ingå. 

Informationssamtal 

Vid telefonsamtal med en individ ger handläggarna individen information om vilka insatser som genom 
socialpsykiatrin och vilka andra stödfunktioner som finns hos andra aktörer såsom Mötesplats Karlshamn. 
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Presentationsanteckningar
Kompiskort 
Kompiskortet gör så att individen kan ta med någon som extra stöd på olika aktiviteter och arrangemang i Blekinge. Individen som följer med får fri entré, träningsavgift, medlemskap eller biljett, helt beroende på vad arrangören beslutat ska ingå. 

Informationssamtal 
Vid telefonsamtal med en individ ger handläggarna individen information om vilka insatser som genom socialpsykiatrin och vilka andra stödfunktioner som finns hos andra aktörer såsom Mötesplats Karlshamn, möjlighet att ansöka om personligt ombud samt god man/ förvaltare. Handläggarna kan även skicka hem informationsblad och hänvisa till hemsidan. Handläggarna kan även åka hem till individen för ett informationssamtal. 






Våld i nära relationer 

• Råd- och stödsamtal kan ges till personer som är utsatta för våld i nära relationer, eller för dem som 
är oroliga för någon annan eller själva utövar våld. 

• Motiverande samtal kan erbjudas till den individ som exempelvis lever i en våldsam relation men 
som är osäker på om man vill ta emot stöd eller hjälp eller om man vill lämna relationen. 
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Försörjning 
Service till nyanlända
Kommunen hjälper praktiskt vid 
bosättning.

Budget och skuldrådgivning
Stöd och information ges på individ-
, grupp- och samhällsnivå.
Exempel: utbildningsinsatser i 
skolor, informationskampanjer om 
hushållsekonomi.

Insats vid ekonomiskt bistånd
Aktivt arbete för att hjälpa individer 
till självförsörjning.
Socialsekreterare identifierar 
bakomliggande problem som 
missbruk, våldsutsatthet, ohälsa.
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Presentatörsanteckningar
Presentationsanteckningar
Service till nyanlända 
 Arbetsförmedlingen har ansvaret för etableringsinsatser till nyanlända. Kommunen har, bland annat, ansvar för praktisk hjälp (vid behov) i samband med bosättning. I de fall då det finns en pågående insats sker dokumentation av övrig form av stöd i pågående insats. Det kan därtill förekomma behov av visst stöd som inte är av ekonomisk karaktär eller rör bostad till målgruppen, under begränsad tid, utöver aktuella insatser. 

Budget och skuldrådgivning 
 Stöd och information ges på både individnivå, gruppnivå och samhällsnivå. Exempelvis kunskapshöjande insatser till elever i gymnasiet och grundskola. Informationskampanjer med information kopplat till hushållsekonomi. Stöd till enskilda kopplat till budget och skuld. Screening och stöd vidare till andra aktör såsom vid våldsutsatthet eller missbruk, ohälsa. 

Insats vid ekonomiskt bistånd 
 Vid pågående insats om ekonomiskt bistånd genomföras ett aktivt arbete för att den enskilde ska komma vidare till en självförsörjning och i detta arbete har socialsekreterare fokus på att upptäcka annan bakomliggande problematik såsom missbruk, våldsutsatthet, ohälsa med mera. Verksamheten har även skyldighet att uppmärksamma barn som lever i ekonomisk utsatthet under en längre tid och arbeta aktivt för att minimera de risker detta innebär. Exempelvis genom screening eller via stöd till annan aktör. Verksamheten erbjuder även hembesök till barnfamiljer med långvarigt ekonomiskt bistånd. Socialsekreterare kan då uppmärksamma behov hos familjen. Verksamheten kan även vid behov stödja enskild att söka arbete eller söka ersättningar från andra myndigheter. Verksamheten har även stödjande och motiverande samtal (MI, lösningsfokus). Alla ärenden som har ett beslut ska ha en genomförandeplan. I genomförandeplanen kan man sätta upp mål tillsammans med den enskilde som följs upp. Verksamheten är behjälplig med stöd vid överklagan vid avslag.






Arbetsmarknad 
Dropp in 
Enheten erbjuder stöd och hjälp med att söka arbete samt informerar om arbetsmarknadskunskaper. 

Subventionerade anställningar 
Enheten har möjlighet att tillämpa anställningar där hela eller delar av lönekostnaden betalas av någon annan än 
arbetsgivaren (oftast arbetsförmedlingen) Syftets med dessa anställningar är att individerna ska bli anställningsbara och 
därmed också minska långtidsarbetslösheten. 

Fritidsbibblan
Enhetens deltagare tillhandahåller (lånar ut) fritidsutrustning till allmänheten såsom skridskor, inlines och tält. 

Serviceinsatser 
Enhetens deltagare från arbetscentrum och M.A.G.E tillhandahåller intern service exempelvis flytthjälp, möbellager, 
tryckeri och snickeriuppdrag. 

KAA (Kommunalt aktivitetsansvar) 
Ungdomar som inte fullföljer sin gymnasieutbildning fångas upp, genom samverkan med skolan och barn och familj, 
och erbjuds kontakt med enheten. Finns behov av vidare åtgärder upprättas en plan för individen.  
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Presentationsanteckningar
Dropp in 
Enheten erbjuder stöd och hjälp med att söka arbete samt informerar om arbetsmarknadskunskaper. 

Subventionerade anställningar 
Enheten har möjlighet att tillämpa anställningar där hela eller delar av lönekostnaden betalas av någon annan än arbetsgivaren (oftast arbetsförmedlingen) Syftets med dessa anställningar är att individerna ska bli anställningsbara och därmed också minska långtidsarbetslösheten. 

Fritidsbibblan
Enhetens deltagare tillhandahåller (lånar ut) fritidsutrustning till allmänheten såsom skridskor, inlines och tält. 

Serviceinsatser �Enhetens deltagare från arbetscentrum och M.A.G.E tillhandahåller intern service exempelvis flytthjälp, möbellager, tryckeri och snickeriuppdrag. 

KAA (Kommunalt aktivitetsansvar) �Ungdomar som inte fullföljer sin gymnasieutbildning fångas upp, genom samverkan med skolan och barn och familj, och erbjuds kontakt med enheten. Finns behov av vidare åtgärder upprättas en plan för individen.  




Stab 
Sommarvistelse Sörgården 
Verksamheten bjuder in de individer som har insatser via LSS 
stöd och service till sommarvistelse samt äldre. Sammanlagt 
är sommarvistelsen 6 dagar fördelat under sommaren. Det 
finns aktiviteter såsom minigolf, spel, pool med mera. 
Fritidsaktiviteter som ska vara sociala och kulturella. 
Sammanfaller när daglig verksamhet har semesterstängt. 

Träffpunkter
Kommunen har fem träffpunkter i varje tätort. Träffpunkterna 
är till för alla som är 65+ och för individer inom LSS stöd och 
service. På träffpunkterna finns program som drivs av 
volontärer. Aktiviteterna ser olika ut i de olika 
kommundelarna. Exempelvis bingo, café och underhållning. 

Seniordagen
Seniorrådet i kommunen anordnar en seniormässa med 
många utställare som arbetar främjande och förebyggande. 

Anhörigstöd , Psykiatrivecka , IOP-avtal 

Mötesplats Karlshamn
En öppen träffpunkt för individer med en egenupplevd psykisk 
ohälsa från 18 år och uppåt

Suicidprevention 
Utbildning inom MHFA (mental helth first aid) för fast 
omsogskontakt SÄBO och hemtjänst. Handlar om att identifiera och 
känna igen psykisk ohälsa. 

Verksamheten arbetar även med ofrivillig ensamhet. Många äldres 
umgängen krymper med åldern. 

Tolkservice
Karlshamns kommuns egen tolkservice för att tillgodose behovet av 
kompetenta tolkar mm. Underlättar och säkerställer 
kommunikation mellan klienter och myndighet/kommunen. 
Kostnadseffektiv för kommunen.
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Presentatörsanteckningar
Presentationsanteckningar
Sommarvistelse Sörgården 
Verksamheten bjuder in de individer som har insatser via LSS stöd och service till sommarvistelse samt äldre. Sammanlagt är sommarvistelsen 6 dagar fördelat under sommaren. Det finns aktiviteter såsom minigolf, spel, pool med mera. Fritidsaktiviteter som ska vara sociala och kulturella. Sammanfaller när daglig verksamhet har semesterstängt. 

Träffpunkter 
Kommunen har fem träffpunkter i varje tätort. Träffpunkterna är till för alla som är 65+ och för individer inom LSS stöd och service. På träffpunkterna finns program som drivs av volontärer. Aktiviteterna ser olika ut i de olika kommundelarna. Exempelvis bingo, café och underhållning. 

Seniordagen
Seniorrådet i kommunen anordnar en seniormässa med många utställare som arbetar främjande och förebyggande. 

Mötesplats Karlshamn
En öppen träffpunkt för individer med en egenupplevd psykisk ohälsa från 18 år och uppåt. Öppen tis, ons, fre. Görs i samverkan med region Blekinge. Bemannas av både kommun och region. Här arbetar mötesplatsen med den sociala delen. Målet med verksamheten är att bryta stigma och ensamhet. Arbetar för att individerna ska känna sig tryggare i sociala kontexter. 

Anhörigstöd 

Suicidprevention �Utbildning inom MHFA (mental helth first aid) för fast omsogskontakt SÄBO och hemtjänst. Handlar om att identifiera och känna igen psykisk ohälsa. 
 Verksamheten arbetar även med ofrivillig ensamhet. Många äldres umgängen krymper med åldern. Verksamheten försöker identifiera psykisk ohälsa uppmuntra att ta del i sociala aktiviteter oaktat om det är i kommunens träffpunkter, mötesplatser eller om det är träffpunkter som civilsamhället anordnar. 

Subventionerade anställningar 
Enheten har möjlighet att tillämpa anställningar där hela eller delar av lönekostnaden betalas av någon annan än arbetsgivaren (oftast arbetsförmedlingen) Syftets med dessa anställningar är att individerna ska bli anställningsbara och därmed också minska långtidsarbetslösheten. 

Psykiatrivecka 

IOP-avtal 

Tolkservice
Karlshamns kommuns egen tolkservice för att tillgodose behovet av kompetenta tolkar mm. Underlättar och säkerställer kommunikation mellan klienter och myndighet/kommunen. Kostnadseffektiv för kommunen.

Reception
 Två medarbetare arbetar i receptionen med stöd till medborgarna och verksamheten kopplade till Kungshuset. Medarbetarna hanterar Tolkservice, samt övriga administrativa stödinsatser till verksamheten.







Frågor? 
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Det här dokumentet är elektroniskt undertecknat av nedan parter.

Inga George Ordförande: Irene Ahlstrand-Mårlind
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